[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
 двадцать шестой внеочередной  сессии

от 06.11.2007

          г. Искитим

№ 217
О внесении изменений и дополнений

в решение 8-ой сессии Совета депутатов

Искитимского района от 27.10.2005 г № 57

В целях приведения в соответствие с нормами Федерального закона от 17.05.2007 г № 85-ФЗ «О внесении изменений в главы 21, 26.1, 26.2 и 26.3 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» в пределах полномочий, установленных Налоговым кодексом Российской Федерации, Совет депутатов Искитимского района

РЕШИЛ:

1.Внести в приложение №1 к решению сессии от 27.10.2005 г № 57 следующие изменения:

1.1 В пункте 7 после слов «Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания» дополнить словами « (за исключением оказания услуг общественного питания учреждениями образования, здравоохранения, и социального обеспечения)»;

1.2 В пункте 12 слова «спальных помещений» заменить словами «помещений для временного размещения и проживания»;

1.3 Пункт 13 изложить в следующей редакции «оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов), а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей».
2. Приложение №1 дополнить пунктом следующего содержания: «п. 14 Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для организации торговых мест в стационарной торговой сети, а также для размещения объектов нестационарной торговой сети (прилавков, палаток, ларьков, контейнеров, боксов и других объектов) и объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей».
3. Значения корректирующего коэффициента К2, принятые ранее, продолжают действовать в 2008 году.

4. Решение вступает в силу с 1 января 2008 года.

5. Опубликовать данное решение в газете «Знаменка».
Председатель Совета

   Я.Я. Ландайс